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Predmet: Odgovor br. 1 za javnu nabavku male vrednosti dobara br. 17/2018 -  Ulja i 

maziva 

 

Zainteresovano lice je dostavilo dopis br.7585 od 05.12.2018.godine (zavedeno kod naručioca) 

JKP “Gornji Milanovac“, koji se tiče javne nabavke male vrednosti dobara br. 17/2018 -  Ulja i 

maziva u kome traži  pojašnjenje i odgovor  na sledeća  pitanja: 

 

PITANJE 1: 

- Pozicija br. 3, takođe nije navedeno da li traženo ulje mora da bude po DIN 51524-2 ISO L-HM 

ili po DIN 51524-3 ISO L-HV?  

 

ODGOVOR 1: 

- U pitanju je DIN 51524-2 ISO L-HM 

 

PITANJE 2: 

- Pozicija br 4, da li možemo ponuditi ulje koje u potpunosti odgovara traženom ulju i poseduje 

preporuku prozvođača Caterpillar TO-4? Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i 

proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar.  

 

ODGOVOR 2: 

-da 

 

PITANJE 3: 

- Pozicija br 7 i 8, da li je greška u konkursnoj dokumentaciji pa je kao naziv proizvoda naveden 

isti ali i u specifikaciji proizvoda navedene isti standardi? 

ODGOVOR 3: 

- Izmenjena konkursna dokumentacija, u pitanju je isto ulje ali u različitim pakovanjima, greška u 

konkursnoj dokumentaciji 

 

PITANJE 4: 

- Pozicija br 10, potrebno je dostaviti koje specifikacijje ulje mora da zadovolji kako bi na pravi 

način odredili koje ulje da Vam ponudimo.  



ODGOVOR 4: 

- Odgovor na ovo pitanje je sadržan u izmeni i dopuni konkursne dokumentacije  br. 7630  od 

06.12.2018.g. koja je objavljena na Portalu javnih nabavki 06.12.2018.g. 

 

 

PITANJE 5: 

- Pozicija br 13, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Caterpillar SAE 15W-40. Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i proizvođač ulja 

koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar.  

 

ODGOVOR 5: 

- Da. 

 

PITANJE 6: 

- Pozicija br 15, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Caterpillar GO 80W-90. Da li možemo ponuditi pakovanja od 1lit ili 20lit? . Proizvođač ulja koje 

želimo da ponudimo je ujedno i proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar .  

 

ODGOVOR 6: 

-u tom slučaju možete nuditi drugo ulje, ali ne u pakovanjima većim od 5L obzirom na traženu 

količinu. 

 

 

PITANJE 7: 

- Pozicija br 16, da li možemo ponuditi ulje koje u potpunosti odgovara traženom ulju i poseduje 

preporuku prozvođača Caterpillar TO-4? Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i 

proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar .  

ODGOVOR 7: 

- Da. 

 

PITANJE 8: 

- Pozicija br 20, potrebno je dostaviti koje specifikacije ulje mora da zadovolji kako bi na pravi 

način odredili koje ulje da Vam ponudimo. 

ODGOVOR 8: 

- Odgovor na ovo pitanje je sadržan u izmeni i dopuni konkursne dokumentacije  br. 7630  od 

06.12.2018.g. koja je objavljena na Portalu javnih nabavki 06.12.2018.g. 

 

PITANJE 9: 

- Pozicija br 21, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Shell Spirax S2 AX?  

ODGOVOR 9: 

- Da. 

 

PITANJE 10: 

- Pozicija br 34, da li možemo ponuditi mast koja zadovoljava i prevazilazi kvalitet tražene masti 

JCB?  

ODGOVOR 10: 



- Da. 

 

PITANJE 11: 

- Pozicija br 38, da li je potrebno ponuditi hidraulično ulje visokog indeksa viskoziteta bez 

sadržaja cinka? 

ODGOVOR 11: 

-Poštovani, pomenuto ulje koristimo samo za mašinu na deponiji kompaktor marke BOMAG 

BC572 RB. 

U njihovom uputstvu jedino stoji da indeks viskoziteta mora biti min 150, tako da možete nuditi 

ulje koje sadrži cink. 

 

PITANJE 12: 

- Pozicija br 39, da li možemo ponuditi antifriz koji zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog 

antifriza Caterpillar ELC?  

ODGOVOR 12: 

- Da. 

 

PITANJE 13: 

-Da li je potrebno da ponuđači koji nisu proizvođači ulja i maziva, uz ponudu, dostave 

Ovlašćenje – autorizaciju izdatu od strane proizvođača ulja i maziva kojom potvrđuju da su 

ovčašćeni distributeri na teritoriji Republike Srbije i to za pozicije pod rednim br. 1,2, 4 ,6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 32, 34, 38 i 39 ? 

Naime, kako bi ste bili sigurni u kvalitet, poreklo a samim tim i pouzdanost ulja i maziva i na taj 

način bili zaštićeni, naš predlog je da autorizaciju proizvođača uvrstite u konkursnu 

dokumentaciju kao obavezan uslov za sve ponuđače. 

 

ODGOVOR 13: 

-nije potrebno da  ponuđači dostave predmetno Ovlašćenje 

 

  

 

 

 

                                                                           

                                                                               JKP“Gornji Milanovac“ 

                                                                             Komisija za javnu nabavku 


